ii. Neque secum in illà habitare quem-

piam permittere;

hi. Neque fratris cellam citra ipsius an-

nutum ingredi.

iv. Si quempiam ad eum venire contige-

rit, ilio in cella praesente ianua pateat,

neque occludatur, donec ille abierit.

v. Monachi cella ita clausa maneat , ut

communi, qua reliquae fratrum cellae, clave

reserari valeat.

vi. Cellae munditiem et ordinem curet.

Cap. IX. — De iter agentibus.

i. Monachus non debet sine socio extra

claustra abire; quapropter ante suum e mo-

nasterio egressum comitem ab abbate petat.
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li. Nullum iler suscipiat, nisi de licentià

abbati.

in. De monasterio non exeat , nisi tem-

pore ab abbate conslituto.

iv. Sine litteris abbatis sui , de altero in

alterum monasterium non pergat.

v. Quodcumque monasterium intraverit,

eius loci abbati usque ad suum inde disces-

sum omnino pareat.

vi. Neve equo aut quovis iumento , nisi

abbate annuente, utatur.

vii. Sique fieri potest, iumenlo contentus

esto.

Cap. X. — De mensa.

i. Mensa monachi cibo obvio et parabili

instruatur.

li. Bis in die dumtaxat cibimi sumere,

prandium scilicet et coenam, contentus sit;

si quid amplius sumere necesse fuerit, ab-

batem consulat.

in. Carnibus abstineat, nec illis, nisi ae-

gritudinis causa , vesci fas esto . idque de

licentià abbatis.

iv. Hominem saecularem ad mensam in-

tra monaslerii claustra non adhibeat.

v. Ad mensam sine abbatis licentià non

sedeat supra seniorem.

vi. Mensae assidens neminem salutet.

vii. Post refectionem fas esto tantisper

animimi relaxare, vel in solitario secessu,

vel una cum fratribus.

Gap. XI. — De opere munuum.

i. Monachum oporlet operi seu mentali

seu corporali vacare
,
praesertim si firma

corporis valetudine utitur.

ii. Opus autem fratribus utile esto.

ni. Illud vero , nisi de licentià abbatis

,

non capiat ; sique res ipsa postulat, ctiam

officinae, in qua est operaturus, praefectum

consulat , eiusque annutum petat.

Cap. XII. — De silenlio.

i. Monachus debet silenti um discrete ob-

servare.

il. ldque tribus praecipue temporibus ; a

Completorio nimirum ad Terliam diei se-

quentis
;

praeterea in ecclesia atque ad

mensam : et si quid dicendum fuerit, sub-

missìì voce dicatur.

ItOMANLIM A». C. 1732

Cap. XIII. — De oralione mentali.

i. Monachus mane et vespere oralioni

mentali ad semihoram vel horam vacabit
;

idque fiat vel post absolutas vocales preces,

vel ante, ad abbatis nulum.

ii. Oralurus , vel cum aliis fratribus in

ecclesia conveniat, vel solus in cella maneat.

ni. Huiusmodi autem orandi genus non

suscipiant qui laboriosis ministeriis addi-

cuntur, nisi de licentià abbatis.

Cap. XIV. — De oralione vocali.

i. Monachus septem orandi tempora ob-

servet iuxta monasterii consuetudinem : pri-

mum, vespertinum officium sub occasum
;

deinde, completorium ante cubitum ; tertio,

officium mediae noctis sub horam propriam;

quarto, officium matutinum simul cum ho-

rà tertià
;
postremo, officium sextae simul

et nonae.

n. Annectendae sunt completorio litaniae

Deiparae, quibus succedk conscienliae exa-

men ad octavam horae, quod etiam mane

fieri debet post Tertiain.

in. Feria quarta et sextà singuli in cel-

las suas secedant sub vesperam post con-

scientiae examen ; et psalmum quinquage-

simum manibus in crucis figuram extensis

recitent quinquies.

iv. Poenitentiales genuflexiones, quas Me-

taneas vocamus, ad Laudes singuli peragant.

Cap. XV. — De confessione sacramentali.

i. Monachus peccata sua sacerdoti ad

confessiones excipiendas constituto confiteri

debet; si autem alteri sacerdoti, abbatem

consulat.

li. Idque semel quavis hebdomadà saltem

praeslet.

ni. Sub ingressum in religionem generali

confessione peccata sua apud sacerdotem ab

Ordinario approbatum deponat ; nec reci-

piatur, nisi exhibità altestalione quod con-

fessionem sacramentalem emiserit.

Cap. XVI. — De sanctorum mysteriorum

communione.

i. Monachus debet opere et desiderio

perpetuò paratum se praebere ad perceptio-

nem sanctorum sacramentorum
;

ii. Eorumque commuuionem frequentare,

An C. ìTàt CLEMENS

eaque suscipere diebus dominicis et festis

de praecepto.

ih. Si qua in eàdem hebdomadà plura

concurrant festa, propter sacramenti reve-

rentiam, iuxta abbatis consilium, in quibus-

dam a communione abslineat.

iv. Monachus vero sacerdos sacrum non

omittat unquam, nisi causa ab abbate pro-

batà.

Cap. XVII. — De modestia.

i. Monachus e cella egressurus proprium

habitum induat, neque sine eo a quopiam

se conspici permittat.

ii. Memineritque inclinare caput abbati-

bus et sacerdotibus senioribus, circumstan-

tiis loci atque temporis id exigentibus

,

iuxta traditionem et ordinem atque morem
fratrum.

in. Fralri manum omnino non admoveat,

nisi salutationis causa peregre abeunti aut

de longinquo redeunti, et in causa aegritu-

dinis necessitate cogente.

iv. Abiturus, aut cellam subiturus , aut

fores patefacturus, aut clausurus , aut pul-

saturus , modestiae atque silenlii memor
esto.

v. Charitatem hilaritatenique cum timore

Dei coniunctam in familiari cum fratribus

colloquio praeseferat.

vi. In summà inlelligat, in omnibus di-

ctis factisque suis sibi modestiae gravitatis-

que leges esse servandas.

Cap. XVIII. — De aegrotis.

i. Monachus Deo gratias agere debet in

statu aegritudinis magis quam in statu va-

letudinis, sciens se ad proprium profectum

a Domino visitari.

n. Inconsulto abbate, corpus affligere aut

vexare non debet.

ni. iEgritudinem praesentiens , abbalem

moneat.

iv. Pharmaca tt remedia abbate incon-

sulto non adhibeat.

Pars Secunda.

Noviliormti

proliatio.

Cap. I. De novitiis.

Tumpus tyro-

cinii.

Aetas adniit-

tcDilorum.

Koviiiorum i. Liceat abbati in suo monasterio novi-
susceplio; -ni

tios suscipere , atque etiam expellere , de

Consilio cóngregationis monachorum.
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il. Novitius non probetur, nisi in monas-

terio, in quo plures monachi degunt
,
qui

et monasticam regulam observant, et statu-

tis temporibus canonicas preces, ceterosque

ecclesiasticos ritus peragunt.

in. Habitent novitii in loco a ceteris se- iiawtaiio,

parato; et curabit abbas generalis, ut prò

novitiatu designetur monasterium determi-

natimi, et in eo locus separatus.

iv. Novitiatus ad biennium producatur,

neque quispiam ante explelum'hoc spatium

ad habitum admittalur, nisi ex causa a con-

gregatone hegumenorum probatà , idque

non ante expletum annum. Si vero novitius

expleto biennio ad hoc minus idoneus re-

periatur, omnino dimiltendus est.

v. Novitius ante expletum aetatis annum

sextumdecimum non suscipiatur ; neque ma-

ior sit quadragesimoquinto. Pertinet autem

ad congregationem hegumenorum in hoc

casu, si aliunde noveri!, illum Ordini pro-

futurum, sive in defectu aetatis sive in ex-

cessu dispensare, modo non sit minor annis

quatuordecim.

vi. Novitium, primo oportet esse christia- condiiionos.

nis parentibus natum , atque orthodoxum ;

quare, si ipse, aut alteruter eiysdem paren-

tum, christianus non est, aut christianam

fidem negavit, vel neophylus ad Ulani ac-

cessit, aut a catholicà fide ad sectam hae-

reticorum transiit , absque licentià congre- "

gationis generalis a nemine suscipiatur; qui

vero haereticis aut schismaticis parentibus

natus est, ab abbate monasterii suscipiendus

non est, nisi de licentià abbatis generalis
;

Secundo, si excommunicatus, inlerdi-

ctus , suspensusve ab exercitio sui ordinis

fuerit, ante absolutionem atque benedictio-